estabelecidas no Edital de Concorrência n.º 90001/2024 e na proposta firmada pela Contratada, que passam a
integrar este instrumento, independentemente de transcrição.

2. O regime de execução é o de empreitada por preço unitário.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DO REAJUSTE CONTRATUAL

1. O valor total do presente contrato é de R$ 2.923.692,66 (dois milhões, novecentos e vinte e três mil
seiscentos e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos), conforme Planilha(s) anexadas a este contrato
(ANEXO III).
2. O valor acima referido inclui todos os custos diretos e indiretos, bem como deveres, obrigações e encargos
de qualquer natureza, não sendo devido à Contratada qualquer outro pagamento resultante da execução deste

[...]

Para a cobertura das despesas, além da emissão da Nota de Empenho n.º 2025NE001778, realizada em
23 de dezembro de 2025, haverá aproveitamento de saldo a liquidar inscrito em Restos a Pagar do exercício
de 2024 na Nota de Empenho 2024NE002029, no valor de R$ 2.661.526,77 (dois milhões, seiscentos e
sessenta e um mil quinhentos e vinte e seis reais e setenta e sete centavos).
 

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO

1. No prazo máximo de 15 (quinze), contados do recebimento da via do contrato assinado, a Contratada
prestará garantia em percentual equivalente a 5% sobre o valor total contratado, podendo optar por qualquer